

УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ
Студентски трг 1
Београд

Београд, 12. јул 2023. године
02-02 Број: 06-2283/2-23
МЦ

ЗАПИСНИК

са 8. седнице Већа научних области друштвено-хуманистичких наука,
одржане 12. јула 2023. године, са почетком у 13:00 сати

Утврђено је да седници присуствује довољан број чланова за одржавање седнице и доношење пуноважних одлука.

Седница је одржана електронским путем, тј. изјашњавањем путем електронске поште, а у складу са чланом 168а став 1. и 2. Статута Универзитета. Седници су приступила 22 члана Већа и то: проф. др Ивана Спасић, председница Већа, проф. др Вера Спасеновић, проф. др Илдико Ердеи, проф. др Слободан Марковић (Филозофски факултет), проф. др Ненад Макуљевић, проф. др Александра Корда-Петровић, проф. др Рајна Драгићевић, проф. др Ема Петровић, проф. др Александра Јовановић (Филолошки факултет), проф. др Бошко Сувајцић, проф. др Данијела Костадиновић Красић, проф. др Зорица Цветановић, проф. др Слађана Јаћимовић, проф. др Ирина Јухас, проф. др Сања Мандарић, проф. др Александар Југовић, проф. др Сања Ђоковић, проф. др Александра Јовановић (Правни факултет), проф. др Драгица Вујадиновић, проф. др Предраг Драгутиновић, проф. др Ђорђе Митровић и проф. др Слободан Марковић (Факултет политичких наука).

Седници нису приступили: проф. др Владимир Вукашиновић и др Петар Бојанић.

Председница Већа, проф. др Ивана Спасић, предложила је допуну тачке 5. дневног реда рефератима о урађеним докторским дисертацијама кандидата са Факултета спорта и физичког васпитања Александра Борисављевића, Бранимира Мићовића и мр Владимира Банковића.

На основу наведеног, прихваћен је следећи:

Дневни ред

1. Усвајање записника са 7. седнице, одржане 20. јуна 2023. године;
2. Избор наставника у звање редовног професора, ванредног професора и доцента;

3. Избор у звања наставника вештина и наставника страног језика;
4. Давање сагласности на предлоге тема докторских дисертација које су пријављене на факултету;
5. Давање сагласности на реферате о урађеним докторским дисертацијама које се бране на факултету;

Под 1.

Записник са 7. седнице, одржане 20. јуна 2023. године усвојен је једногласно.

Под 2.

ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ

- 2.1. Веће је једногласно донело одлуку о избору др ЛИДИЈЕ РАДУЛОВИЋ, ванредног професора, у звање редовног професора за ужу научну област Етнологија-антропологија;
- 2.2. Веће је једногласно донело одлуку о избору др ПЕРИЦЕ ШПЕХАРА, ванредног професора, у звање редовног професора за ужу научну област Археологија;
- 2.3. Веће је једногласно донело одлуку о избору др МАРКА ПОРЧИЋА, ванредног професора, у звање редовног професора за ужу научну област Археологија;
- 2.4. Веће је једногласно донело одлуку о избору др НЕБОЈШЕ МАЈСТОРОВИЋА, ванредног професора, у звање редовног професора за ужу научну област општа психологија;
- 2.5. Веће је једногласно донело одлуку о избору др БРАНИСЛАВА АНЂЕЛКОВИЋА, ванредног професора, у звање ванредног професора за ужу научну област Археологија;
- 2.6. Веће је једногласно донело одлуку о избору др КАЈЕ ДАМЊАНОВИЋ, доцента, у звање ванредног професора за ужу научну област Општа психологија;
- 2.7. Веће је једногласно донело одлуку о избору др АНЕ БАНИЋ ГРУБИШИЋ, доцента, у звање ванредног професора за ужу научну област Етнологија-антропологија;
- 2.8. Веће је једногласно донело одлуку о избору др ВЛАДИМИРА МИХАЈЛОВИЋА, у звање ванредног професора за ужу научну област Археологија;

2.9. Веће је једногласно донело одлуку о избору др ЗОРИЦЕ КУЗМАНОВИЋ, доцента, у звање доцента за ужу научну област Археологија;

2.10. Веће је једногласно донело одлуку о избору др ОЉЕ ЈОВАНОВИЋ МИЛАНОВИЋ, доцента, у звање доцента за ужу научну област Општа психологија;

2.11. Веће је једногласно донело одлуку о избору др АЛЕКСАНДРА САВИЋА, асистента, у звање доцента за ужу научну област Општа историја средњег века и помоћне историјске науке;

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ

2.12. Веће је једногласно донело одлуку о др ЗОРИЦЕ ВИТИЋ, ванредног професора, у звање редовног професора за ужу научну област Српска књижевност;

2.13. Веће је једногласно донело одлуку о избору др АНЕ ЂОРЂЕВИЋ, доцента, у звање доцента за ужу научну област Англистика;

УЧИТЕЉСКИ ФАКУЛТЕТ

2.14. Веће је једногласно донело одлуку о избору др МАРИНЕЛА НЕГРУА, ванредног професора, у звање редовног професора за ужу научну област Методика наставе румунског језика и књижевности;

ФАКУЛТЕТ СПОРТА И ФИЗИЧКОГ ВАСПИТАЊА

2.15. Веће је једногласно донело одлуку о избору др БОЈАНА ЛЕОНТИЈЕВИЋА, ванредног професора, у звање редовног професора за ужу научну област Науке физичког васпитања, спорта и рекреације;

ФАКУЛТЕТ ЗА СПЕЦИЈАЛНУ ЕДУКАЦИЈУ И РЕХАБИЛИТАЦИЈУ

2.16. Веће је једногласно донело одлуку о избору др СЛОБОДАНА БАНКОВИЋА, доцента, у звање доцента за ужу научну област Олигофренологија;

Под 3.

ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ У БОРУ

3.1. Веће је једногласно донело одлуку о избору САНДРЕ ВАСКОВИЋ, наставника страног језика, у звање наставника страног језика за ужу научну област Енглески језик;

САОБРАЋАЈНИ ФАКУЛТЕТ

3.2. Веће је једногласно донело одлуку о избору СОФИЈЕ СТЕФАНОВИЋ, у звање наставника страног језика за ужу научну област Енглески језик;

Под 4.

ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ

4.1. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на одлуку Наставно-научног већа Филозофског факултета о прихватању теме докторске дисертације АРСЕНА ДРАГОЈЕВИЋА, под називом: „Социодемографски и идеолошки чиниоци популистичке оријентације – крос-национална студија“ и одређивању проф. др Драгана Попадића за ментора.

4.2. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на одлуку Наставно-научног већа Филозофског факултета о прихватању теме докторске дисертације ИРЕНЕ ПАВЛОВИЋ, под називом: „Тестирање ситуационог модела моралног суђења“ и одређивању др Каје Дамњановић, доцента за ментора.

4.3. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на одлуку Наставно-научног већа Филозофског факултета о прихватању теме докторске дисертације КАТАРИНЕ СТЕКИЋ, под називом: „Развој фонолошке свесности у плиткој ортографији: бихејвиорални и неурокогнитивни показатељи“ и одређивању проф. др Вање Ковић за ментора.

4.4. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на одлуку Наставно-научног већа Филозофског факултета о прихватању теме докторске дисертације МАРИЈЕ КУШИЋ, под називом: „Психолошки корени апофеније: способности и особине личности“ и одређивању проф. др Горана Кнежевића за ментора.

4.5. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на одлуку Наставно-научног већа Филозофског факултета о прихватању теме докторске дисертације МИЛИЦЕ СТЕПАНОВИЋ, под називом: „Антрополошка анализа културно-идентитетских политика невладиних организација у Србији почетком 21. века“ и одређивању проф. др Владимира Рибића и др Иване Гачановић, доцента за менторе.

4.6. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на одлуку Наставно-научног већа Филозофског факултета о прихватању теме докторске дисертације ОГЊЕНА МИЛИВОЈЕВИЋА, под називом: „Критика Серлове теорије о друштвеној онтологији“ и одређивању проф. др Мирославе Трајковски за ментора.

4.7. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје на одлуку Наставно-научног већа Филозофског факултета о прихватању теме докторске дисертације СОЊЕ ЈАНИЧИЋ, под називом: „Субјекат неолибералног доба: психодинамика и психопатологија“ и одређивању проф. др Петра Јевремовића за ментора.

4.8. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје на одлуку Наставно-научног већа Филозофског факултета о прихватању теме докторске дисертације ВУКА ДАМЊАНОВИЋА, под називом: „Сликаство тридесетих година XX века у Србији - доминација политике и уметнички контраговор“ и одређивању проф. др Лидије Мереник за ментора.

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ

4.9. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на одлуку Наставно-научног већа Филолошког факултета о прихватању теме докторске дисертације АНЕ ШЋЕПАНОВИЋ, под називом: „Анализа жанра телевизијске временске прогнозе у контексту социолингвистичких варијабли“ и одређивању проф. др Борка Ковачевића и проф. др Игора Лакића, редовног професора Филолошког факултета Универзитета Црне Горе за менторе.

4.10. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на одлуку Наставно-научног већа Филолошког факултета о прихватању теме докторске дисертације АНТОНИНЕ КОСТИЋ, под називом: „Утицај експлицитног поучавања изговора на развој фонетско-фонолошке компетенције србофоних студената модерног грчког језика“ и одређивању др Војкана Стојичића, доцента за ментора.

4.11. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на одлуку Наставно-научног већа Филолошког факултета о прихватању теме докторске дисертације ДРАГАНЕ ДУКИЋ, под називом: „Језичке особине

Млетачког зборника као споменика српске редакције старословенског језика“ и одређивању проф. др Виктора Савића за ментора.

4.12. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на одлуку Наставно-научног већа Филолошког факултета о прихватању теме докторске дисертације ЕМИРА БОРИЋА, под називом: „Слика и ријеч у интернетској рекламној поруци на примјеру реномираних робних марки: семиотички приступ“ и одређивању проф. др Јелене Филиповић за ментора.

4.13. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на одлуку Наставно-научног већа Филолошког факултета о прихватању теме докторске дисертације ЕВРЕНА ДОГАНА, под називом: „City, Memories & Nostalgia: A Comparative Image of Istanbul in the Writings of Pamuk, Tanpınar and Beuatlı (Град, сећања и носталгија: Упоредна слика Истанбула у делима Памука, Танпинара и Бејатлија)“ и одређивању проф. др Мирјане Маринковић за ментора.

4.14. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на одлуку Наставно-научног већа Филолошког факултета о прихватању теме докторске дисертације ЈЕЛЕНЕ ГРЕБОВИЋ, под називом: „Књижевно дело Стевана Раичковића у настави“ и одређивању др Наташе Станковић Шошо, доцента за ментора.

4.15. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на одлуку Наставно-научног већа Филолошког факултета о прихватању теме докторске дисертације МАЈЕ БАЋИЋ ЋОСИЋ, под називом: „Темпорални предлошко-падежни адвербијали уз дуративне глаголе у савременом грчком и српском језику“ и одређивању др Анке Рађеновић, доцента за ментора.

4.16. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на одлуку Наставно-научног већа Филолошког факултета о прихватању теме докторске дисертације МИРЈАНЕ КНЕГИЊИЋ, под називом: „Типологија ликова у романима В. М. Текерија“ и одређивању проф. др Зорана Пауновића за ментора.

4.17. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на одлуку Наставно-научног већа Филолошког факултета о прихватању теме докторске дисертације НАТАШЕ МИРКОВИЋ, под називом: „Екстра- и интратекстуални фактори у преводима дела Томаса Пинчона на српски језик“ и одређивању др Мирјане Даничић, доцента за ментора.

4.18. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на одлуку Наставно-научног већа Филолошког факултета о прихватању теме докторске дисертације НЕВЕНЕ ЛУКИНИЋ, под називом: „Путописи српске књижевности 20. века у савременој интердисциплинарној настави

старијих разреда основне школе и гимназије“ и одређивању др Наташе Станковић Шошо, доцента и проф. др Мине Ђурић за менторе.

4.19. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на одлуку Наставно-научног већа Филолошког факултета о прихватању теме докторске дисертације ТЕОДОРЕ БОЈОВИЋ КРАСИЋ, под називом: „Поетика висина у српској житијној књижевности“ и одређивању проф. др Зорице Витић за ментора.

4.20. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на одлуку Наставно-научног већа Филолошког факултета о прихватању теме докторске дисертације УРОША ЂУРКОВИЋА, под називом: „Екокритички приступ проучавању књижевног дела Растка Петровића“ и одређивању проф. др Мине Ђурић за ментора.

ФАКУЛТЕТ ЗА СПЕЦИЈАЛНУ ЕДУКАЦИЈУ И РЕХАБИЛИТАЦИЈУ

4.21. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на одлуку Наставно-научног већа Факултета за специјалну едукацију и рехабилитацију о прихватању теме докторске дисертације СНЕЖАНЕ НИКОЛИЋ, под називом: „Подршка породици и самоефикасност родитеља деце са оштећењем вида“ и одређивању проф. др Весне Вучинић за ментора.

Под 5.

ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ

5.1. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на одлуке Наставно-научног већа Филозофског факултета о усвајању извештаја Комисије за оцену докторске дисертације ДИМТРИНКЕ ЈОРДАНОВЕ ПЕШЕВСКЕ, под називом: „Изложеност вршњачком насиљу и ментално здравље младих: улога социјалне подршке“ и о именовању Комисије за одбрану докторске дисертације.

5.2. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на реферат о урађеној докторској дисертацији ЉУБОМИРА ЈЕВТОВИЋА, под називом: „Опекарска делатност VII Клаудијеве легије“.

5.3. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на одлуке Наставно-научног већа Филозофског факултета о усвајању извештаја Комисије за оцену докторске дисертације МАРИА КАЛИКА, под називом: „Шелеров пројекат филозофске антропологије и метафизичког спаса човека

из кризе модерне цивилизације“ и о именовању Комисије за одбрану докторске дисертације.

5.4. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на реферат о урађеној докторској дисертацији НАТАШЕ МЛАДЕНОВИЋ РИБИЋ, под називом: „Савремена религијска комуникација: алтернативне религије и духовни покрети на интернету“.

5.5. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на одлуке Наставно-научног већа Филозофског факултета о усвајању извештаја Комисије за оцену докторске дисертације ТЕОДОРЕ ЈОВАНОВИЋ, под називом: „Рedefинисање концепта принуде кроз наративе тражилаца азила из Ирана у Србију“ и о именовању Комисије за одбрану докторске дисертације.

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ

5.6. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на реферат о урађеној докторској дисертацији АЛЕКСАНДРЕ ВУЛОВИЋ, под називом: „Језичка реформа и однос према позајмљеницама у савременом турском језику“.

5.7. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на одлуке Наставно-научног већа Филолошког факултета о усвајању извештаја Комисије за оцену докторске дисертације АНЕ ЋОСИЋ ДЕЛИЋ, под називом: „Конструкција дискурса о стварности и његове парадигме у Немачкој и Румунији између два светска рата. Одјеци у књижевности и култури“ и о именовању Комисије за одбрану докторске дисертације.

5.8. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на одлуке Наставно-научног већа Филолошког факултета о усвајању извештаја Комисије за оцену докторске дисертације БРАНКЕ ПРАЖИЋ, под називом: „Завичајна библиографија пожаревачког краја: 1844–2017.“ и о именовању Комисије за одбрану докторске дисертације.

5.9. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на реферат о урађеној докторској дисертацији ЦИЦЕ БАЦИЋ, под називом: „Синтаксичка варијативност у дискурсу друштвених мрежа“.

5.10. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на реферат о урађеној докторској дисертацији ДРАГАНЕ ЈАНКОВИЋ, под називом: „Контрастивна анализа модалних адвербијала у енглеском и српском језику“.

5.11. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на одлуке Наставно-научног већа Филолошког факултета о усвајању извештаја Комисије за оцену докторске дисертације ЕДИТЕ БРАТАНОВИЋ, под

називом: „Конструкција женског идентитета у прози Тони Морисон“ и о именовању Комисије за одбрану докторске дисертације.

5.12. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на реферат о урађеној докторској дисертацији ИРЕНЕ КУЖНИК, под називом: „Контрастивна анализа прилога у савременом словеначком и српском језику“.

5.13. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на одлуке Наставно-научног већа Филолошког факултета о усвајању извештаја Комисије за оцену докторске дисертације ИВАНЕ ЧОРБИЋ, под називом: „Говорни чинови и комуникационе стратегије студената англистике приликом вршњачког оцењивања аргументативних есеја у компјутерски посредованој комуникацији“ и о именовању Комисије за одбрану докторске дисертације.

5.14. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на одлуке Наставно-научног већа Филолошког факултета о усвајању извештаја Комисије за оцену докторске дисертације ИВАНЕ КОВАЧЕВИЋ, под називом: „Инклузивна настава српског језика и књижевности у основној и средњој школи“ и о именовању Комисије за одбрану докторске дисертације.

5.15. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на одлуке Наставно-научног већа Филолошког факултета о усвајању извештаја Комисије за оцену докторске дисертације ЈАСМИНЕ НИКОЛИЋ, под називом: „Културни модел нације и превођење народне поезије: шпанске и српске народне песме у британском романтизму“ и о именовању Комисије за одбрану докторске дисертације.

5.16. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на реферат о урађеној докторској дисертацији ЈАСМИНЕ РАДОЈИЧИЋ, под називом: „Малограђанин у романима *Дошљаци* Милутина Ускоковића, *Госпођица* Иве Андрића и *Ходочашће Арсенија Његована* Борислава Пекића“.

5.17. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на реферат о урађеној докторској дисертацији ЈЕЛЕНЕ ВАСИЉЕВИЋ, под називом: „Шилер и српска драма XIX века“.

5.18. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на одлуке Наставно-научног већа Филолошког факултета о усвајању извештаја Комисије за оцену докторске дисертације ЈОВАНЕ ЈОСИПОВИЋ, под називом: „Наратив љубавне страсти у приповеткама српског романтизма и реализма“ и о именовању Комисије за одбрану докторске дисертације.

5.19. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на одлуке Наставно-научног већа Филолошког факултета о усвајању извештаја Комисије за оцену докторске дисертације КАТАРИНЕ РАШИЋ, под

називом: „Морфолошки и синтаксички балканизми у тимочко-лужничком говору (са освртом на шири балканословенски ареал)“ и о именовању Комисије за одбрану докторске дисертације.

5.20. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на реферат о урађеној докторској дисертацији МАРКА ЈОВАНОВИЋА, под називом: „Ставови о двојезичности у образовању у мањинским срединама у Републици Србији“.

5.21. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на одлуке Наставно-научног већа Филолошког факултета о усвајању извештаја Комисије за оцену докторске дисертације МЕРИМЕ ОМЕРАГИЋ, под називом: „Пост/југославенска антиратна женска проза“ и о именовању Комисије за одбрану докторске дисертације.

5.22. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на одлуке Наставно-научног већа Филолошког факултета о усвајању извештаја Комисије за оцену докторске дисертације МИЛАНА ВУРДЕЉЕ, под називом: „Интеркултуралност у наставној обради прозе Данила Киша“ и о именовању Комисије за одбрану докторске дисертације.

5.23. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на реферат о урађеној докторској дисертацији МИЛОМИРА ГАВРИЛОВИЋА, под називом: „Место и улога мита у поетичком формирању српске поезије послератног модернизма (Васко Попа, Миодраг Павловић, Стеван Раичковић, Бранко В. Радичевић)“.

5.24. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на реферат о урађеној докторској дисертацији НЕМАЊЕ КАРОВИЋА, под називом: „Поезија и поетика треће генерације српског послератног модернизма (Љубомир Симовић, Бранислав Петровић, Матија Бећковић)“.

5.25. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на реферат о урађеној докторској дисертацији НЕВЕНЕ ЋАЛОВ, под називом: „Комбинована настава у млађим разредима основне школе током пандемије коронавируса: изазови и импликације за будућу праксу“.

5.26. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на реферат о урађеној докторској дисертацији НИНЕ ЖИВКОВИЋ, под називом: „Поетика прозе Радослава Петковића“.

5.27. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на реферат о урађеној докторској дисертацији СИЛВЕ КОСТИЋ, под називом: „Стратегије обраћања у дискурсу рекламних порука“.

5.28. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на одлуке Наставно-научног већа Филолошког факултета о усвајању извештаја Комисије за оцену докторске дисертације СНЕЖАНЕ ДИМИТРИЈЕВИЋ, под називом: „Утицај абдуктивног начина размишљања на учење

вокабулара страног језика“ и о именовању Комисије за одбрану докторске дисертације.

5.29. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на реферат о урађеној докторској дисертацији СВЕТЛАНЕ ВЕЛИМИРАЦ, под називом: „Самилосне очи туђинске жене: Србија и Први светски рат. Критичка анализа дискурса дела британске ауторке Мејбел Синклер Стобарт и српске ауторке Јелене Лозанић-Фротингам“.

5.30. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на одлуке Наставно-научног већа Филолошког факултета о усвајању извештаја Комисије за оцену докторске дисертације ВАЛЕНТИНЕ РАПАЈИЋ, под називом: „Варијабилност српскоенглеских међујезичких монофтонга“ и о именовању Комисије за одбрану докторске дисертације.

5.31. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на реферат о урађеној докторској дисертацији ВЕСНЕ АЛЕКСИЋ, под називом: „Укључивање метакогнитивних стратегија за учење у макроструктуру уџбеника страног (француског) језика“.

5.32. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на реферат о урађеној докторској дисертацији ЖЕЉКА БРКОВИЋА, под називом: „Усвајање војне терминологије енглеског језика помоћу мултимедијалних садржаја“.

5.33. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на реферат о урађеној докторској дисертацији ЖЕЉКА ТЕШИЋА, под називом: „Методологија израде задатака за проверу знања из књижевности у старијим разредима основне школе“.

ФАКУЛТЕТ СПОРТА И ФИЗИЧКОГ ВАСПИТАЊА

5.34. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на одлуке Наставно-научног већа Факултета спорта и физичког васпитања о усвајању извештаја Комисије за оцену докторске дисертације АЛЕКСАНДРА БОРИСАВЉЕВИЋА, под називом: „Акутни ефекти примене вибрационе самомасаже на испољавање различитих карактеристика мишићне јачине“ и о именовању Комисије за одбрану докторске дисертације.

5.35. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на одлуке Наставно-научног већа Факултета спорта и физичког васпитања о усвајању извештаја Комисије за оцену докторске дисертације БРАНИМИРА МИЋОВИЋА, под називом: „Еволуција тактике напада у фудбалу: анализа ефикасних напада на светским првенствима у периоду од 1966. до 2018. године“ и о именовању Комисије за одбрану докторске дисертације.

5.36. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на одлуке Наставно-научног већа Факултета спорта и физичког васпитања о усвајању извештаја Комисије за оцену докторске дисертације мр ВЛАДИМИРА БАНКОВИЋА, под називом: „Релације ефикасности игре, телесне структуре и специфичне физичке припремљености код елитних одбојкашица: четворогодишња лонгитудинална студија“ и о именовању Комисије за одбрану докторске дисертације.

Записник припремио

Марко Царевић

ПРЕДСЕДНИЦА ВЕЋА

проф. др Ивана Спасић